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Samarbete kring svårt sjuka patienter –
infektionsavdelning – An/op/IVA, SÄS 

Sammanfattning 
Vid akut försämring av patient ska alltid bedömning enligt NEWS 

(National Early Warning Score) och riktlinjen Mobil intensivvårdsgrupp 

(MIG) för vuxna patienter vid SÄS följas. Ett adekvat omhändertagande 

kräver att alla patienter har en vårdplan och att eventuella 

vårdbegränsningar är korrekt dokumenterade enligt rutinen Varningar 

och begränsning av vårdinsats i Melior. 

Förändringar sedan föregående version 
Återgång till tidigare Meliorversion, giltighetstiden förlängd. 

Förutsättningar 
Jour på VO Medicin, s.k. medicin 3-jour har ansvaret för 

infektionsavdelningens patienter under jourtid; detta kan innebära 

svårigheter när patienter akut försämras. För att underlätta samarbetet 

kring patienter som blir akut försämrade på infektionsavdelningen, har 

nedanstående rekommendationer tagits fram. 

Genomförande 

Kontaktvägar 
Kontorstid kontaktas avdelningsläkare på infektionsenheten, om patient 

försämras, för bedömning och ordination. Vid utebliven förbättring söks 

MIG enligt riktlinje Mobil intensivvårdsgrupp (MIG) för vuxna patienter 

vid SÄS. 

Under jourtid ska sjuksköterska på infektionsavdelning i första hand 

kontakta medicin 3-jour. 
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Om medicin 3-jour absolut inte kan komma för bedömning och 

ordination av åtgärder, kan sköterska på infektionsavdelning, efter 

samråd med medicin 3-jour, söka MIG-teamet om patienten uppfyller 

kriterierna för MIG uppdrag.  

Medicin 3-jour ska delta vid MIG-teamets besök. Om detta inte är 

möjligt får MIG-teamet undersöka patienten tillsammans med ansvarig 

sjuksköterska. 

Om konsultation av MIG-teamet inte löser problemet på att adekvat sätt, 

eller om det finns frågor om vårdbegränsning och vårdplan för den 

aktuella patienten, kontaktas bakjour på infektion.  

Om patient förflyttas till intensivvårdsavdelningen (IVA) för vidare vård, 

meddelas bakjour på infektion av sjuksköterska. 

Vårdplan/Vårdbegränsning 
Alla patienter som vårdas på sjukhus ska ha en vårdplan och man ska ha 

tagit ställning till eventuell vårdbegränsning. 

Extra viktigt är detta för patienter som vårdats på IVA; här måste man ha 

tagit ställning till, och dokumenterat eventuella vårdbegränsningar, innan 

patienten skickas till vårdavdelning. 

NEWS ska antecknas vid utskrivning från IVA, för att kunna utgöra en 

referens om försämring sker på annan avdelning. 

Uppföljning 
Avvikelse från ovanstående rutin ska anmälas via sedvanlig 

avvikelserutin. 
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Länkförteckning 
• Mobil intensivvårdsgrupp (MIG) för vuxna patienter vid SÄS. 

Sjukhusövergripande riktlinje, SÄS. 

https://insidan.vgregion.se/forvaltningar/sodra-alvsborgs-

sjukhus/styrdokument 

• Varningar och begränsning av vårdinsats i Melior 

https://insidan.vgregion.se/forvaltningar/sodra-alvsborgs-

sjukhus/styrdokument 
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